SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG BẮC GIANG

TRUNG TÂM QUAN TRẮC TN&MT

Số:      /KH-QTTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Bắc Giang, ngày    tháng    năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc tuyển dụng lao động hợp đồng năm 2023 của

 Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường Bắc Giang

Căn cứ Quyết định số 50/2021/QĐ-UBND ngày 26/10/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang ban hành quy định một số nội dung về quyền tự chủ, tự chịu trách

nhiệm trong quản lý tổ chức, số lượng người làm việc, viên chức, người lao động ở

các đơn vị sự nghiệp công lập đảm bảo chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang;

Căn cứ hướng dẫn số 80/HD-SNV ngày 02/6/2022 của Sở Nội vụ về hướng

dẫn một số nội dung và quy trình tuyển dụng lao động hợp đồng trong các đơn vị

sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên; tự đảm bảo một phần chi thường

xuyên;

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-QTTNMT ngày 01/10/2022 của Giám đốc

Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường Bắc Giang về việc phê duyệt Đề

án vị trí việc làm và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của Trung tâm;

Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường Bắc Giang xây dựng kế

hoạch tuyển dụng lao động hợp đồng cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm bổ sung nguồn nhân sự cho Trung tâm theo đề án vị trí việc làm đã

được phê duyệt, đảm bảo năng lực chuyên môn phù hợp, phẩm chất đạo đức tốt,

đáp ứng yêu cầu công việc, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

Việc tuyển dụng lao động hợp đồng phải căn cứ và nhu cầu công việc, vị trí

việc làm theo đề án vị trí việc làm đã được phê duyệt.

Tuyển dụng phải bảo công khai, minh bạch, công bằng, khách quan và đúng

pháp luật.

II. NỘI DUNG TUYỂN DỤNG

1. Số lượng lao động hợp đồng cần tuyển trong năm 2023:

08 chỉ tiêu lao động hợp đồng

2

Cụ thể vị trí việc làm cần tuyển như sau:

STT Vị trí cần tuyển
Số

lượng
Tiêu chuẩn, điều kiện

1

Thực hiện phân tích các thành

phần môi trường trong phòng thí

nghiệm

02

Đại học; ngành hoặc chuyên

ngành: Công nghệ sinh học;

Khí tượng, thủy văn, hải

văn, hải dương, môi trường,

tài nguyên nước, biến đổi

khí hậu.

2

+ Thực hiện lấy mẫu, đo đạc, bảo

quản mẫu, vận chuyển mẫu đúng

quy định kỹ thuật đối với môi

trường không khí xung quanh,

nước mặt, nước dưới đất.

+ Thực hiện lấy mẫu, đo đạc, bảo

quản mẫu, vận chuyển mẫu đúng

quy định kỹ thuật đối với môi

trường nước thải, khí thải

02

Đại học; ngành hoặc

chuyên ngành: Công nghệ

sinh học; Công nghệ kỹ

thuật môi trường, Khí

tượng, thủy văn, hải văn,

hải dương, môi trường, tài

nguyên nước, biến đổi khí

hậu.

3
Thực hiện tư vấn và chuyển giao

công nghệ xử lý môi trường.
01

Đại học; ngành hoặc

chuyên ngành: Công nghệ

kỹ thuật môi trường; Khoa

học môi trường; môi

trường, tài nguyên nước.

4

Thực hiện công tác tư vấn lập

Báo cáo ĐTM; hồ sơ cấp giấy phép

môi trường, báo cáo vận hành thử

nghiệm các công trình bảo vệ môi

trường, phương án cải tạo, phục hồi

môi trường và đề án đóng cửa m

,…

02

Đại học; ngành hoặc

chuyên ngành: Khoa học

môi trường; Khí tượng,

thủy văn, hải văn, hải

dương, địa chất, môi

trường, tài nguyên nước,

biến đổi khí hậu.

5 Kế hoạch tổng hợp 01

Đại học; ngành hoặc

chuyên ngành: Kế toán, Tài

chính, kiểm toán.

3

2. Đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn, hồ sơ và chế độ ưu tiên trong

tuyển dụng

2.1. Đối tượng

- Người muốn được dự tuyển dụng Lao động hợp đồng của Trung tâm Quan

trắc Tài nguyên và Môi trường phải có đủ điều kiện và tiêu chuẩn phù hợp với vị

trí việc làm cần tuyển.

- Người dự tuyển chỉ được đăng ký dự tuyển tại vị trí việc làm mà Trung tâm

Quan trắc Tài nguyên và Môi trường có chỉ tiêu tuyển dụng.

2.2. Điều kiện đăng ký dự tuyển

 * Người có đủ điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam, nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển:

- Có quốc tịch Việt Nam và đang cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đơn đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch rõ ràng;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ, bảng điểm kết quả học tập, điểm thi tốt

nghiệp được cơ quan có thẩm quyền chứng thực. Trường hợp có văn bằng do cơ sở

đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang tiếng Việt;

- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ.

* Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định

về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

2.3. Tiêu chuẩn dự tuyển

- Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên phù hợp với yêu cầu của vị trí tuyển dụng;

- Có trình độ ngoại ngữ và tin học: Có trình độ đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn

chức danh nghề nghiệp tương ứng vị trí việc làm;

III. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG TUYỂN DỤNG

1. Hình thức tuyển dụng: Tuyển dụng bằng hình thức xét tuyển

2. Nội dung, hình thức xét tuyển:

Xét tuyển được thực hiện theo 2 vòng như sau:

- Vòng 1:

4

Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị

trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

- Vòng 2: Kiểm tra về năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của người

dự tuyển, hình thức: phỏng vấn

  + Nội dung: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

+ Thời gian : phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự thi có

không quá 15 phút chuẩn bị);

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Hồ sơ dự tuyển

Hồ sơ đăng ký dự tuyển dụng, gồm:

- Phiếu đăng ký dự tuyển.

- Sơ yếu lý lịch.

- Các văn bằng, chứng chỉ.

- Giấy khám sức khỏe (cấp huyện hoặc tương đương trở lên cấp, không quá

6 tháng tính đến thời điểm nộp hồ sơ).

- Bản sao CCCD.

Lưu ý: Chỉ nhận hồ sơ do cá nhân người dự tuyển tự mang nộp, không nhận

qua trung gian, người khác và không trả lại hồ sơ sau khi dự tuyển.

2. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ và tổ chức xét tuyển

2.1.  Địa điểm nhận hồ sơ

Người đăng ký dự tuyển đến nộp hồ sơ dự tuyển tại: Trung tâm Quan trắc Tài

nguyên và Môi trường Bắc Giang.

Địa chỉ: Tầng 1, Tòa nhà các đơn vị hành chính sự nghiệp, lô T2, đường

Quách Nhẫn, phường Ngô Quyền, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

2.2 Thời gian nhận hồ sơ: 10 ngày, kể từ ngày ra thông báo.

Nhận hồ sơ trong giờ hành chính

2.3 Thời gian xét tuyển: Sau khi nhận hồ sơ 10 ngày

3. Thông báo tuyển dụng: Đăng Thông báo tuyển dụng Lao động hợp đồng

trên trên Website Sở Tài nguyên và Môi trường (http://stnmt.bacgiang.gov.vn),

đồng thời niêm yết tại bảng tin Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường

Bắc Giang.

4. Kết quả tuyển dụng: Thông báo trên Website Sở Tài nguyên và Môi

trường (http://stnmt.bacgiang.gov.vn), đồng thời niêm yết tại bảng tin Trung tâm

http://stnmt.bacgiang.gov.vn/
http://stnmt.bacgiang.gov.vn/

5

Quan trắc Tài nguyên và Môi trường Bắc Giang, đồng thời gửi thông báo công

nhận kết quả trúng tuyển đến người dự tuyển.

Muốn biết thêm thông tin liên quan đến công tác tuyển dụng xin vui lòng

liên hệ trực tiếp Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường Bắc Giang hoặc

qua điện thoại: 0204.3526.269./.

Trên đây là kế hoạch tuyển dụng lao động hợp đồng năm 2023 của Trung

tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường Bắc Giang./.

Nơi nhận:
- Sở TNMT (Để B/c);
- GĐS; PGĐ Sở Ô. Tưởng (Để B/c);

- Trung Tâm LT&PTQĐ (Đăng Website);

- Lãnh đạo Trung tâm;

- Các phòng thuộc Trung tâm;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Hoàng Giang

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Huyền

		giangvh_stnmt@bacgiang.gov.vn
	2022-12-14T07:50:27+0700

		2022-12-14T08:18:33+0700

		2022-12-14T08:19:06+0700

		ttqt_stnmt@bacgiang.gov.vn
	2022-12-14T08:19:41+0700